
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
от 19.05.2023г №129-ОД

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 г. № 374-ОД «Об организации и 
проведении ГИА по ОП СПО в 2022-2023 учебном году»

В связи завершением обучения представителей организаций-партнеров, 
направление деятельности которых соответствует области профессиональной 
деятельности, к которой готовятся выпускники, по дополнительной 
профессиональной программе - программе повышения квалификации «Эксперт 
демонстрационного экзамена (ДЭ) 2023», формированием Федерального реестра 
экспертов демонстрационного экзамена, в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800, приказываю:

1) внести изменения в приказ от 20.12.2022 г. № 374-ОД «Об организации и 
проведении ГИА по ОП СПО в 2022 - 23 учебном году:

- п.4 изложить в следующей редакции:
Специальность 44.02.01 Дошкольное образование
Председатель: Чикунова Ирина Геннадьевна, заведующий муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Галкинский детский сад (на 
основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 20.12.2022г. № 354 - И «Об утверждении состава 
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, на 2023 
год);

Заместитель председателя: Устьянцева Ирина Юрьевна, кандидат 
психологических наук, заместитель директора по научно-методической и 
исследовательской работе;

Члены комйссии:
Болотова Елена Юрьевна, преподаватель;
Экспертная группа:
главный эксперт - Чикунова Ирина Геннадьевна, заведующий 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Галкинский 
детский сад;

эксперт - Чернышева Светлана Ивановна, заведующий муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12» 
Камышловского городского округа (по согласованию);

эксперт - Ковальчук Василина Равшановна, воспитатель муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - 
детский сад №43» Камышловского городского округа (по согласованию);



эксперт - Заостровных Елена Михайловна, старший воспитатель 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад №13» Камышловского городского округа (по согласованию);

Секретарь: Порсина Анастасия Владимировна, преподаватель.

Специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Председатель: Семенова Алена Васильевна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Лицей №5» Камышловского городского округа 
(на основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 20.12.2022г. № 354 - И «Об утверждении состава 
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, на 2023 
год);

Заместитель председателя: Кочнева Елена Николаевна, кандидат 
педагогических наук, директор;

Члены комиссии:
Касьянова Анна Васильевна, преподаватель;
Кочнева Галина Николаевна, преподаватель;
Экспертная группа:
главный эксперт - Семенова Алена Васильевна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Лицей №5» Камышловского городского 
округа;

эксперт - Анциферова Лариса Вячеславовна, учитель муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения "Школа № 1" Камышловского 
городского округа имени Героя Советского Союза Бориса Самуиловича Семёнова 
(по согласованию);

эксперт - Булыгина Анастасия Сергеевна, учитель муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения Городского округа Заречный 
"Средняя общеобразовательная школа № 1" (по согласованию);

эксперт - Воробьева Елена Александровна, учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы №4;

Секретарь: Цыганкова Светлана Викторовна, преподаватель.

Специальность 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании

Председатель: Михайлис Ирина Владимировна, учитель муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа №7» Камышловского 
городского округа (на основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 20.12.2022г. № 354 - И «Об утверждении состава 
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 



образовательных организациях Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, на 2023 
год);

Заместитель председателя: Пичка Елена Борисовна, кандидат 
психологических наук, заместитель директора по учебно-производственной работе;

Члены комиссии:
Якимова Анна Викторовна, преподаватель;
Яковлева Ксения Игоревна, учитель муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №136 (по 
согласованию)

Экспертная группа:
главный эксперт - Яковлева Ксения Игоревна, учитель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №136 (по согласованию);

эксперт - Мельникова Наталья Викторовна, педагог-психолог 
государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Камышловский гуманитарно-технологический техникум», 
структурное подразделение «Школа-интернат, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы» (по согласованию);

эксперт - Михайлис Ирина Владимировна, учитель муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа №7» Камышловского 
городского округа

эксперт - Иванова Татьяна Владимировна, учитель муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Пышминского городского округа 
«Пышминская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

Секретарь: Прожерина Надежда Ивановна, преподаватель.

Специальность 54.02.06Изобразительное искусство и черчение
Председатель: Петухова Елена Анатольевна, учитель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа №3» Камышловского 
городского округа (на основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 20.12.2022г. № 354 - И «Об утверждении состава 
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 
специалистов среднего звена) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных 
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, на 2023 
год);

Заместитель председателя: Кочнева Елена Николаевна, кандидат 
педагогических наук, директор;

Члены комиссии:
- Мутли Алевтина Германовна, преподаватель;
- Мохирев Константин Викторович, преподаватель;
- Фатеева Анна Вячеславовна, учитель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Порошинская средняя общеобразовательная 
школа Камышловского муниципального района;

Секретарь: Шакирова Ирина Валерьевна, секретарь учебной части.



2) п. 5. изложить в следующей редакции:
создать апелляционную комиссию в следующем составе:
Председатель: Ярославцева Ирина Игоревна, заместитель директора по 

социально-педагогической работе
Члены комиссии:
Лотова Галина Петровна, заведующий отделением, преподаватель;
Прожерина Надежда Ивановна, преподаватель;
Бубенщикова Светлана Анатольевна, преподаватель, педагог-психолог;
Попова Ульяна Александровна, преподаватель;
Афонасьева Елена Сергеевна, преподаватель;
Секретарь: Шакирова Ирина Валерьевна, секретарь учебной части.

Директор
С приказом ознакомлены: 
«^» 0?_________2023 г.

И.Ю.Устьянцева
А.В Порсина
Г.Н.Кочнева ______
А.В. Якимова ______
К.В.Мохирев
Н.И.Прожерина
Г.П.Лотова .t/Z/pA'
У.А. Попова fl г

Кочнева Е.Н.

Е.Ю.Болотова 7^ /

А.В.Касьянова
Е.Б. Пичка 7
А.Г. Мутли "
И.В. Шакирова 
И.И.Ярославцева 
С.А.Бубенщикова 
Е.С.Афонасьева


